[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11ноября 2021 года

№ 602
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 01.04.2015г. №334 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального района «Забайкальский район»

Во исполнение протеста прокуратуры Забайкальского района Забайкальского края от 05.10.2021 года № 07-22а-2021/2426, руководствуясь п.6ст.2 Федерального закона от 30.02.2020 года № 489-ФЗ « О молодежной политике в Российской Федерации», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» 01.04.2015г. №334 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального района «Забайкальский район» следующие изменения:
1.1  Пункт 2.3.7.1 читать в новой редакции:

«Молодым специалистам, являющимися гражданами Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 Федерального закона от 30.12.2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»), завершивший обучение по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, впервые устраивающийся на работу в соответствии с полученной квалификацией, устанавливается надбавка в размере 20 процентов оклада (должностного оклада), рассчитанного пропорционально отработанному времени, ставки заработной платы, исчисленной с учетом фактической нагрузки».

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район»

И.о. Главы муниципального района                                  В.Н. Беломестнова